[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2022  N  255

Об утверждении форм документов, оформляемых при предоставлении муниципальной услуги по выдаче Разрешения  на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или   земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления  земельных участков и установления сервитута
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование  земель иди земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности»,  Уставом городского округа «поселок Палана», постановлением  Администрации городского округа «поселок Палана» от 07.08.2019 № 224 «Об утверждении  Административного регламента предоставления Администрацией городского округа «поселок Палана» муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута», в целях осуществления полномочий в области земельных отношений
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемые формы документов, оформляемых при предоставлении муниципальной услуги по выдаче Разрешения  на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или  земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления  земельных участков и установления сервитута.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа «поселок Палана», являющемуся уполномоченным органом, предоставляющим муниципальную услугу по выдаче разрешения  на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления  земельных участков и установления сервитута, обеспечить ведение делопроизводства, при предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с настоящим постановлением, до внесения соответствующих изменений в Административный регламент предоставления Администрацией городского округа «поселок Палана» муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, утвержденный
 постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 07.08.2019 № 224.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «поселок Палана»

          И.О. Щербаков
Приложение 1

к постановлению Администрации

городского округа «поселок Палана»

от 18.07.2022  № 255
	Форма

(на бланке Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа «поселок Палана»)

	_________________________________________  (ФИО/наименование заявителя)
_________________________________________

_________________________________________

(адрес постоянного или преимущественного проживания/  местонахождение юридического лица)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о приеме и регистрации запроса (заявления)

и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Уведомляю Вас о том, что «___»___________ 20__ года Администрацией городского округа «поселок Палана» получено заявление о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, с приложением следующих документов:
_____________________________________________________________________________

(перечень документов и наименований файлов)

_____________________________________________________________________________,

которому присвоен входящий регистрационный № __________.

Дата начала предоставления услуги «____»_____________ 20___
Дата окончания предоставления услуги: «__»_______ 20___
Председатель КУМИ пгт. Палана

               ______________ /______________/

      (подпись)

   (Ф.И.О.)

Приложение 2
к постановлению Администрации

городского округа «поселок Палана»

от  18.07.2022  № 255
	Форма

(на бланке Администрации  городского округа «поселок Палана»)

	_________________________________________  (ФИО/наименование заявителя)
_________________________________________

_________________________________________

(адрес постоянного или преимущественного проживания/  местонахождение юридического лица)

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в предоставлении муниципальной услуги
Уведомляю Вас о том, что «___»___________ 20__ года Администрацией городского округа «поселок Палана» получено заявление о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, с приложением следующих документов:
_____________________________________________________________________________

(перечень документов и наименований файлов)

_____________________________________________________________________________,

которому присвоен входящий регистрационный № __________.

Дата начала предоставления услуги «____»_____________ 20___ года.

В результате рассмотрения  заявления и прилагаемых к нему документов,  Вам отказано в предоставлении услуги по следующим основаниям:
_____________________________________________________________________________

(указываются мотивированные основания для отказа)

Глава городского округа «поселок Палана»           ______________ /______________/

М.П.

      (подпись)

   (Ф.И.О.)

Приложение 3
к постановлению Администрации

городского округа «поселок Палана»

от  18.07.2022  № 255
	Форма

(на бланке Администрации  городского округа «поселок Палана»)

	Разрешение

на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута
 № ________                                                                                          «____» __________20___ г.

В соответствии с постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от ______________20____ г. №_________________ (прилагается)

______________________________________________________________________________

 (наименование получателя муниципальной услуги: для юридического лица - полное наименование юридического лица;  для физического лица - Ф.И.О. полностью)

разрешается использовать земли,
( -  государственная собственность на которые не разграничена, площадью __________ кв.м.,  местоположением _______________________;

-  земельный участок, находящийся в собственности  городского округа «поселок Палана» с кадастровым номером ____________________,  площадью________________кв.м., местоположением (адресом):________________;

-  земельный участок государственная собственность на который не разграничена с кадастровым номером ___________________, площадью________________кв. м.  местоположением (адресом):________________;)

без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута  в целях: _________________________________________________________________________,  в соответствии с прилагаемой  схемой границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории.
Координаты характерных точек границ территории:

Номер поворотной точки

X
Y
1

2

Сведения о разрешении на снос зеленых  насаждений от  «__»________20__ года №
_______________________________________________________________________________

                        указываются сведения о согласовании  (отказе в согласовании в случае если запрет на рубку (или) ограничение рубки

______________________________________________________________________________

         установлены федеральными законами и законом Камчатского края) рубки    деревьев, кустарников,  расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания телевидения, информатики, земель обеспечения космической   деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, при условии указания на их необходимость в заявлении.
В соответствии с требованиями статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации действие настоящего разрешения прекращается досрочно в случае предоставления предусмотренных в нем земель (земельного участка) гражданину или юридическому лицу - со дня их предоставления.
В соответствии с требованиями статьи 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации, в случае  если использование земель (земельного участка), предусмотренных настоящим разрешением, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в их границах, ________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(наименование получателя муниципальной услуги: для юридического лица - полное наименование юридического лица;

для физического лица - Ф.И.О. полностью)

обязан:

привести земли (земельный участок) в состояние, пригодное для их использования в соответствии с установленным видом разрешенного использования, выполнить необходимые работы по рекультивации земель.
Срок действия разрешения  составляет __ (дней, месяцев, лет, иное) и  устанавливается  с  _.__.____ по  __.__.___

Глава городского округа «поселок Палана»                ______________ /________________/

              (подпись)
    (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение 4
к постановлению Администрации

городского округа «поселок Палана»

от 18.07.2022  № 255
	Форма

(на бланке Комитета по управлению  муниципальным имуществом городского округа «поселок Палана»)

ЖУРНАЛ

регистрации  Разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	№
	дата
	Заявитель, наименование и ИНН для юр.лица, Ф.И.О., адрес места жительства, паспортные данные для физ.лица.
	Роспись заявителя в получении или   отметка  ответственного специалиста о направлении Разрешения заявителю
	Подпись ответственного специалиста

	01

	02

	…